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XXVII Bieg Memoriałowy im. Bogdana Włosika

Jak można było się spodziewać poniedziałkowe spotkanie
przewodniczących w zdecydowanej większości poświęcone
zostało omówieniu przebieg sobotniego Biegu im. Bogdana
Włosika. Relację przedłożył odpowiedzialny za przygotowa-
nie oraz przebieg imprezy członek zarządu Czesław Bujak.
Ogólnie rzecz ujmując zabierający głos z uznaniem odnieśli
się od całości informacji. Podsumowując dyskusję przewod-
niczący Roman Wątkowski powiedział:

W imieniu Zarządu Komisji Robotniczej Hutników NSZZ
„Solidarność” serdecznie dziękuję Wszystkim, którzy przy-
czynili się do organizacji i sprawnego przebiegu XXVII Bie-
gu Memoriałowego im. Bogdana Włosika. Po raz kolejny
mogliśmy liczyć na Wasze doświadczenie i zaangażowanie.
To dzięki niemu śmiało możemy powiedzieć, że całe przed-
sięwzięcie odniosło sukces. Potwierdzają to opinie zarów-
no osób uczestniczących w Biegu jak i przedstawicieli spon-
sorów oraz Gości reprezentujących władze samorządowe.
Dziękując mam na myśli Koleżanki i Kolegów, którzy pra-
cowali w zespole jury, zabezpieczali trasę biegu, a także
przyczynili się do organizacji i udanego przebiegu ceremo-
nii wręczania nagród. Serdecznie dziękuję licznym wolon-
tariuszom, szczególnie z Zespołu Szkół Zawodowych  Huty
im. T. Sendzimira. Pozwólcie, że nie będę wymieniał Wszyst-
kich, ponieważ jest ich zbyt wielu, Dlatego podziękowania
składam na ręce osoby odpowiedzialnej za organizację
Biegu, kolegi Czesława Bujaka, który przekazał dalej te
podziękowania.

Podczas zebrania omówione zostały przez przewodniczą-
cego tematy związane ze spotkaniami z dyr. generalnym Woj-
ciechem Koszutą oraz zespołem HR. Dotyczyły one m.in. nie
najlepszej sytuacji produkcyjnej w ArcelorMittal Poland i
pogłębiającym się kryzysem całej branży, a także związanymi
z tymi decyzjami alokacje pracowników. Przedstawiciele or-
ganizacji związkowych ostrzegają przed rosnącym niezado-
woleniem załogi.

Poruszony został także temat ograniczeń (na razie tylko w
dąbrowskim oddziale) zezwoleń na wjazd samochodów pry-
watnych na teren Huty. W tej sprawie organizacje związko-
we wystapiły pismem do dyrekcji AMP.

UWAGA członkowie KRH!
Zarząd KRH zwołuje na dzień 25 października br.

(środa) godz. 14:15 posiedzenie Komisji Robotniczej
Hutników NSZZ „Solidarność”. Spotkanie odbędzie
się w sali konferencyjnej budynku LTT – piętro 7.

      Obecność obowiązkowa.

14 października br. odbył się XXVII Bieg Memoriałowy im. Bogda-
na Włosika

W ciepłą, słoneczną sobotę 14 października prawie pół tysiąca
zawodników biorących udział w XXVII edycji Biegu Memoriałowe-
go im. Bogdana Włosika wystartowało spod bramy głównej kra-
kowskiej huty. Idea biegu ulicznego, dla uczczenia Jego pamięci i
innych ofiar stanu wojennego powstała w 1995 roku i realizowana
jest przez Komisję Robotniczą Hutników „Solidarność” działającą
przy krakowskiej hucie. Dwudziestoletni hutnik Bogdan Włosik
zginął od kuli funkcjonariusza SB w trakcie demonstracji prosolidar-
nościowej przed bieńczyckim kościołem13 października 1982 roku.
W tym roku przypada 41. Rocznica tego tragicznego wydarzenia.

Do biegu zapisało się 535 zawodników w tym młodzież szkolna i
dorośli, amatorzy biegania i uczestnicy prestiżowych zawodów, któ-
rzy rywalizowali w 13 kategoriach. Zapisać się mógł każdy, który

ukończył 12 lat. Ostatecznie na mecie sklasyfikowano prawie 400
osób. Zawodnicy biegli ulicami Nowej Huty trasą od bramy głównej
krakowskiego oddziału ArcelorMittal Poland S.A. do mety przed
bieńczycką Arką Pana, a konkretnie: umieszczoną w bramie pobli-
skiego Zespołu Szkół Gastronomicznych nr1. Wytyczona trasa li-
cząca 4,2 km pokrywa się ze szlakiem, którym w latach 80-tych wyru-
szały największe w Polsce manifestacje „Solidarności” w proteście
przeciwko delegalizacji Związku i łamaniu praw obywatelskich przez
komunistyczną władzę. Nowohucki bieg memoriałowy w najmłod-
szej dzielnicy Krakowa jest pod paroma względami wyjątkowy. Sta-
wia sobie za cel nie tylko popularyzację sportu, ale także zachowa-
nie pamięci historycznej, wspieranie postaw patriotycznych oraz
solidarności społecznej. Od zawodników nie pobierane są zwycza-
jowe opłaty wpisowe, za to nagrody przewidziane dla zwycięzców
są liczne i atrakcyjne. Oczywiście nie byłoby to możliwe bez wspar-
cia sponsorów, których wymieniamy w osobnym podziękowaniu.
Głównym partnerem wydarzenia jest MAŁOPOLSKA. Imprezie pa-
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gotowała dyrekcja i grono nauczycielskie Zespołu Szkół Zawo-
dowych HTS. Pięciu finalistów pierwszego etapu konkursu hi-
storycznego, po zakończeniu biegu przystąpiło do finałowej roz-
grywki. Zwycięzcy konkursu to:

Miejsce I –  Sebastian Dybała – Bezrąk,  Zespołu Szkół Mecha-
nicznych nr 3

Miejsce II – Jakub Rypień,  Zespołu Szkół Mechanicznych nr 3
Miejsce III – Daniel Pawlik, Zespołu Szkół  Ekonomicznych nr

2
Miejsce IV ex aequo:
-  Patrycja Jastrzębska, Zespołu Szkół  Gastronomicznych nr 1,
- Adrian Sas,  Zespołu Szkół Zawodowych  Huty im. T. Sendzi-

mira.
Komisja Robotnicza Hutników dla zwycięzców ufundowała

bony podarunkowe w kwocie 700, 600 i 500 zł, natomiast koledzy
z „Solidarności” Kopalni Soli Wieliczka ufundowali dla pierwszej
trójki bilety wejściowe dla dwóch osób do zwiedzenia kopalni.
Atrakcyjne nagrody  ufundowane przez KRH NSZZ „Solidar-
ność”  oraz okolicznościowe dyplomy, wręczyła  zwycięzcom
Dyrektor  Szkoły mgr Iwona Słapek  oraz przewodniczący KRH
Roman Wątkowski. Wszystkim nagrodzonym biegaczom, jak
również uczniom startującym w konkursie serdecznie gratuluje-
my.

tronuje p. Irena Włosik – mama
Bogdana, Marszałek Wojewódz-
twa Małopolskiego, a także Prezy-
dent Miasta Krakowa i Przewodni-
czący Rady Miasta.

W tym roku po raz kolejny pierw-
szym na mecie, z czasem 11:41.26
był Adam Czerwiński z #ADAM-
CZERWINSKITEAM, średniody-
stansowiec, m.in. dwukrotny wice-
mistrz Polski w biegu na 1500 m,
halowy mistrz kraju na tym dystan-
sie i dwukrotny uczestnik halo-
wych mistrzostw Europy. Startował
w Biegu Włosika kilkanaście razy,
po raz pierwszy jeszcze jako uczeń
szkoły podstawowej w Wiśniowej. Pierwszą zawodniczką, która
przekroczyła linię mety była Paulina Gaj z Krakowska Akademia
LA. Jej czas to 14:14.11.

Od kilku lat pełną listę biegaczy z osiągniętymi przez nich
czasami w podziale na kategorie, zgodnie z Regulaminem Biegu,
publikuje na swojej stronie firma Sport-Timing Poland, która
podczas trwania naszej sportowej imprezy zajmuje się profesjo-
nalnym pomiarem czasu zawodników. Podajemy link do strony z
tablicami wyników, który zamieszczony jest również na naszej
stronie https://krhhts.pl, pod zakładką Działalność _ Bieg me-
moriałowy.:

https://sport-timing.pl/pomiar-czasu/wydarzenie/xxvii-bieg-
memorialowy-im-bogdana-wlosika/

Pierwszych 250 zawodników organizatorzy uhonorowali me-
dalami, a nagrodzeni w poszczególnych kategoriach otrzymali
okolicznościowe koszulki z logo Małopolski. Po przekroczeniu
mety na zawodników czekały panie z Hut-Pusu wydające ka-
napki i napoje.

Zgodnie z tradycją po zakończeniu biegu przedstawiciele or-
ganizatorów, władz samorządowych, sponsorów, zawodników i
młodzieży szkolnej złożyły wiązanki kwiatów pod pomnikiem B.
Włosika na os. Przy Arce. Obecni oni byli na ceremonii wręcza-
nia nagród, aby osobiście pogratulować zwycięzcom i wręczyć
ufundowane nagrody.

Od pięciu lat, przed rozdaniem nagród zawodnikom biorącym
udział w biegu, odbywa się finał międzyszkolnego konkursu:
HISTORIA  BOGDANA WŁOSIKA I JEGO NOWOHUCKIEJ
MAŁEJ OJCZYZNY ORAZ KOMISJI ROBOTNICZEJ HUTNI-
KÓW NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”. Międzyszkolny konkurs przy-

Zawodnicy zrzeszeni w klubach sportowych
Kobiety
1 Gaj Paulina - Krakowska Akademia LA
2  Walerjan-Rusek Agnieszka - POL AZS AWF KRAKÓW

3  Marecka Zofia - POL RUNPROGRESS.PL TEAM
Mężczyźni

1  Czerwiński Adam - POL #ADAMCZERWINSKITEAM
    2  Dobaj Szymon - POL SD TEAM
   3  Rydzinski Patryk  - POL Uks Filipides Teresin
Kat. K-I

1. Oczokwska Natalia - SP nr 89
2. Zych Emilia - SP nr 91
  3. Arabska Wioletta - SP nr 91
Kat. K-II
1. Labisko Maja - Dąbrowa Górnicza
2. Korpet Małgorzata - SP nr 91
3. Król Zofia - Wieliczka
Kat. K-III
1. Bodzioch Katarzyna - Kraków
2. Kąś Iwona - TIKTEAM
  3. Jamioł Anna - Kielce

ZWYCIĘZCY BIEGU MEMORIAŁOWEGO IM. B. WŁOSIKA
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Zgodnie z uchwałą Członków
Komisji Krajowej najbliższy
XXXI Sprawozdawczo-Wybor-
czy Krajowy Zjazd Delegatów
NSZZ „Solidarność” odbędzie
się w dniach 19-20 października
w Centralnym Ośrodku Sportu-
Ośrodku Przygotowań Olimpij-
skich w Spale. Podczas Zjazdu
zostaną wybrane ogólnokrajo-
we władze Związku na kaden-
cję 2023 - 2028.

Krajowy Zjazd Delegatów
jest najwyższą władzą stano-
wiącą w NSZZ „Solidarność”.
Stanowią go delegaci wybrani
przez walne zebrania delegatów
regionów. Liczba miejsc manda-
towych przypadających po-
szczególnym regionom jest pro-
porcjonalna do liczby członków
Związku zrzeszonych w tym re-
gionie. Nasz Region Małopol-
ska jest reprezentowany przez
18 Delegatów. Ponadto w skład
KZD wchodzą przewodniczący:
zarządów regionów i rad krajo-
wych sekretariatów branżo-
wych oraz Przewodniczący
Rady Krajowego Sekretariatu
Emerytów i Rencistów.

Oprócz wyboru przewodni-
czącego Komisji Krajowej ora-
z członków tego organu (Mało-
polsce przypada 5 miejsc), do-
 kompetencji Krajowego Zjazdu
Delegatów należy: uchwalenie
zmian statutu, uchwalenie ogól-
nego programu działania Związ-
ku, ustalanie wysokości skład-
ki członkowskiej, podejmowanie
uchwał wiążących dla wszyst-
kich struktur Związku, które nie-
 zostały wyraźnie zastrzeżone
w Statucie dla innych władz
Związku oraz przedstawianie
wszelkich stanowisk w imieniu
Związku, wybór członków Kra-
jowej Komisji Rewizyjnej, roz-
patrywanie sprawozdań Komi-
sji Krajowej i Krajowej Komisji
Rewizyjnej oraz udzielanie abso-
lutorium Komisji Krajowej,
a także nadawanie członkostwa
honorowego Związku.

O ustaleniach podjętych w
Spale poinformujemy w następ-
nym wydaniu Biuletynu.

Wybory władz
krajowych Związku

Podziękowanie
W imieniu własnym, jak i zawodników startujących w biegu, wszystkim sponsorom składamy

serdeczne podziękowania. To dzięki Wam corocznie startuje liczna rzesza młodych, ale i star-
szych osób, ludzi kształtujących swój charakter w zdrowej, sportowej rywalizacji. Dziękujemy
serdecznie również mediom prasowym, krakowskiej Policji, Straży Miejskiej, parafii pw. Matki
Bożej Królowej Polski, dyrekcji Szkoły Gastronomicznej z os. Złotej Jesieni, Zakładowi Zabez-
pieczenia Ruchu Drogowego, pracownikom ochrony, Nowemu Centrum Administracyjnemu,
Grupie Motocyklowej Galicja Harley Davidson oraz wszystkim instytucjom, osobom, wolonta-
riuszom, którzy pomagali nam przy organizacji XXVII Biegu im. Bogdana Włosika.

                                                                         Komisja Robotnicza Hutników NSZZ “Solidarność”
                                                                                       Przewodniczący Roman Wątkowski

Sponsorzy XXVII Biegu Memoriałowego im. Bogdana Włosika
ArcelorMittal Poland S.A., PZU Życie S.A., PHT Supon sp. z o.o., Ergosystem sp. z o.o., Anex

Wrona sp. z o.o., Komisja Krajowa NSZZ ‘Solidarność”, Region Małopolska NSZZ „Solidar-
ność”, Eko-Energia  Sp. z o.o., Kolprem Sp. z o.o., Sol-Hut sp. z o.o., Fundacja Własności Pracow-
niczej, Krakodlew S.A., Madrohut Sp. z o.o., PUHiT Kraków, MPO Sp. z o.o., ZPZ Złomex S.A.,
PW Karabela Sp. z o.o., Krajowy Sekretariat Metalowców NSZZ „S”, Zakłady Mechaniczne
„Tarnów” S.A., Polishut Sp. z o.o., Complex PRO Sp. z o.o., KM NSZZ “S” przy Philip Morris,
Stalprodukt S.A., PHU Komobex-Plus Sp. Z o. o., Krakowska SKOK, KM NSZZ “S” przy Refrac-
tories Techgrup, Cognor SA - oddział Ferrostal w Krakowie,  BP Galeon, Kopalnia Soli Wieliczka,
Sed-Hut S.A., Hut-Pus S.A., Zespół Szkół Zawodowych HTS, Cognor SA - odział PTS w Krako-
wie, CM Ujastek, Wojewoda Małopolski, Przewodniczący Rady Miasta.

                   Główny partner wydarzenia MAŁOPOLSKA

Kat. M-I
1. Oszajec Bartłomiej - Wola Batorska

    2. Baran Wiktor - SP nr 91
    3  Cekiera Paweł - Kraków

Kat. M-II
1. Rychlik Patryk - Klucze

    2. Piórkowski Jakub - Siercza
    3. Piórecki Karol - Świątniki
    Kat. M-III

1. Chylińśki Mateusz - Kraków
    2. Wieciech Adrian - Nowy Wiśnicz
    3. Stachoń Karol - Zakopane
Kat. M-IV

1. Jamioł Michał - Kielce
    2. Lachowski Andrzej - Kraków
    3. Kulik Dawid - Olesno

Kat. M-V
1. Lesnicki Marek - Stanowice

    2. Macioł Andrzej - Kraków
    3. Behounek Leszek - Zakopane
    NSZZ „S” Kobiety

1 Orzeł Dorota - Kraków
    2  Hajto Małgorzata - Kraków
    3  Węgrzyn Małgorzata - Kraków
    NSZZ „S” Mężczyźni

1  Markowicz Szymon - Kraków
    2  Maj Tadeusz - Kraków
    3  Opryszek Bogusław - Kraków
    Klasyfikacja szkół

1. Szkoła Podstawowa nr 91
2.  ZSB Chemobudowa
3. ZS Ekonomicznych  Nr 2
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NBS - pismo wydawane przez KRH NSZZ "Solidarność"
dla członków i sympatyków Związku. Nakład 1400 szt.

Redakcja: bud. LTT pok. 104, tel. 12 290 38 29
www.krhhts.pl, solidarnosc@krhhts.pl, nbs.krh@poczta.fm

W ubiegłotygodniowym wydaniu NBS wspomnieliśmy
o piśmie największych Organizacji Związkowych skiero-
wanym do Dyrektora Generalnego AMP S.A. wyrażają-
cym niezadowolenie ze sposobu prowadzenia przez Pra-
codawcę dialogu społecznego. Poniżej przedstawiamy
(pomijając daty spotkań ) odpowiedź Dyrektora General-
nego Wojciecha Koszuty:

Szanowni Panowie Przewodniczący!
      Po zapoznaniu si pismem Strony Związkowej z dnia

09.10.2023r., a dotyczącym prowadzonego w Sp6lce dia-
logu społecznego pragnę potwierdzić, że wszelkie uwagi
i oczekiwania Panów Przewodniczących dotyczące wza-
jemnej współpracy Pracodawcy z Organizacjami Związ-
kowymi są dla mnie niezwykle cenne, gdyż: pozwalają
lepiej zrozumieć Państwa punkt widzenia, a w konsekwen-
cji umożliwiają podejmowanie działań, których nadrzęd-
nym celem jest stała poprawa współpracy Stron dialogu
społecznego.

W nawiązaniu do tematów poruszonych w ww. piśmie
chciałbym podsumować podejmowane działania zmie-
rzające do ochrony miejsc pracy naszych pracowników
i zapewnienia im stabilizacji zatrudnienia pomimo zmien-
nej sytuacji produkcyjnej, bezpośrednio rzutującej na
funkcjonowanie Spółki.

Aktualna, bardzo dynamiczna sytuacja na rynku wy-
robów stalowych oraz pogłębiający się kryzys całej bran-
ży, wymuszają na Spółce podejmowanie działań niejako
z dnia na dzień. Przykładem takiej właśnie sytuacji była
zarówno okresowa alokacja pracowników krakowskiej
Ocynkowni nr 1 do Świętochłowic oraz do krakowskich
zakładów koksownia oraz walcownia gorąca jak i ko-
nieczność podjęcia pilnej decyzji o zmianie systemu
pracy na walcowni walcówki w Oddziale Spółki w So-
snowcu. Decyzja w tym zakresie podjęta została w go-
dzinach popołudniowych 26.09.2023r. Szczegółowa in-
formacja o przyczynach i skutkach społecznych decy-
zji została przekazana przez Dyrektora HR na najbliż-
szym spotkaniu z TOP6 - w godzinach porannych w
dniu 28.09.2023r. tj. jeszcze przed jej wejściem w życie
co nastąpiło 01.10.2023r. Po w/w spotkaniu w dniu
28.09.2023. biuro HR telefonicznie poinformowało o
zmianach w ZHC Przewodniczących Organizacji Związ-
kowych funkcjonujących w Sosnowcu, Dyrektor Za-
kładu w Sosnowcu Pan Rafa! Płazak zorganizował spo-
tkania.

Strona Pracodawcy na bieżąco reagowała jednocze-
śnie na uwagi pracowników dotyczące pracy w syste-
mie trzyzmianowym. Pisemnie złożony wniosek Organi-
zacji Związkowych z Sosnowca w zakresie ,,odwróce-
nia” systemu trzyzmianowego został pozytywnie roz-
patrzony w tym samym dniu (04.10.2023r), w którym
wpłynął do Biura Dyrektora Kadr, Płac i Dialogu Spo-
łecznego.

Pragnę zwrócić uwagę, że postępowanie nasze było
zgodnie z wcześniejszymi uzgodnieniami Stron dialogu
społecznego wypracowanymi na przestrzeni ostatnich
lat tj.:

a) Porozumieniem ws. Zasad postępowania w stosun-
ku do pracowników komórek organizacyjnych Spółki, w

których zaistnieje ryzyko ograniczenia produkcji lub nastąpi ogranicze-
nie produkcji (reguluje ono kolejność ,,działań” w stosunku do pracow-
ników przed wystaniem ich na postojowe),

b) Porozumieniem w sprawie zasad zmiany systemu pracy dla pracow-
ników ArcelorMittal Poland S.A. ( reguluje ono zasady dopłat dla pra-
cowników zmieniających system 4BOP na jedno, dwu i trzyzmianowy).

Pragnę zapewnić, że wszelkie uwagi i propozycje składane przez Orga-
nizacje Związkowe są i w dalszym ciągu będą rozpatrywane przez dyrek-
cję wykonawczą Spółki z należytą starannością.

Uwzględniając powyższe wyjaśnienia wyrażam przekonanie, że w ra-
mach cyklicznych spotkań Dyrektora HR z TOP6 zostanie omówiony
tryb informowania i konsultacji z Organizacjami związkowymi wszelkich
spraw związanych ze zmianami organizacji pracy wynikającymi ze zmien-
nej sytuacji produkcyjnej. Wyrażam jednocześnie przekonanie, że za-
równo niniejsza wymiana stanowisk jak i dyskusje w ramach ostatnich
spotkań Stron pozwolą nam utrzymać wysoką kulturę dialogu społecz-
nego będącą podstawą wzajemnych relacji.

Pozostając w kontakcie z Panami Przewodniczącymi,
                                                                                    Członek Zarządu
                                                                                    Wojciech Koszuta

  Odpowiedź w sprawie dialogu społecznego


